Staatskanzlei des Kantons Bern Grossratswahlen 27.03.2022
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Election du Grand Conseil 27.03.2022

Rangliste aller Kandidaten nach Stimmen im Wahlkreis Thun

Classement des candidat-e-s par suffrages dans le cercle électoral de Thun

. Wohnort / Stimm. / Bish. /
Name / Nom Liste Geb. / Ann. Domicile Suff. Gew. / Elu-e Sort.
5 SVP ' *
Lanz Raphael Stadt 1968 Thun 8'879 X
Krahenblihl Samuel 6 SVP Ost 1977 Unterlangenegg 6'781 * X
Gimmel Roman 5 SVP 1974  Thun 6'766 X
Stadt
Jakob Reto 6 SVP Ost 1977 Steffisburg 6'188 *
de Meuron Andrea 2 Grline 1973 Thun 6'172 * X
Fuss-Oehrli Franziska 6 SVP Ost 1967 Teuffenthal 5'895 X
Amstutz Madeleine 19 BSL 1979 Sigriswil 5'683 * X
Fuhrer-Wyss Regina ;0 SP 1959  Burgistein 4126 . X
rauen
Wagner Daniel 6 SVP Ost 1974 Heimberg 4'088
5 SVP '
Aegerter Peter Stadt 1957 Thun 4'084
. . 5 SVP '
Deriaz Philipp Stadt 1977 Thun 4'066
Graber Andreas 6 SVP Ost 1970 Sigriswil 4'010
Ali-Oesch Katharina 10 SP 1970 Thun 3971 .
Frauen
Abplanalp Thomas 6 SVP Ost 1971 Sigriswil 3'940
Amstutz Roland 6 SVP Ost 1962 Schwendibach 3'801
Beer Lara SSVP 1995  Uetendorf 3651
Stadt
Briigger Bernhard 3VSVP 1979 Héfen bei Thun 3617 .
est
Zaugg-Graf Hannes 13 glp 1966 Uetendorf 3'5642 * X
Bichsel Alfons 15 Die 1965  Merligen 3537 . X
Mitte
. 5 SVP '
Lauener Christoph Stadt 1979 Thun 3'528
Dumermuth Marianne 10 SP 1955 Thun 3'513 X
Frauen
Hiltpold Thomas 2 Grine 1960 Thun 3'446 *
Borter Valentin S SVP 1995  Thun 3397
Stadt
Bieri Martha SSVP 1966  Oberhofen 3392
Stadt
Glauser Isabel 3VSVP 1975 Thierachern 3'323
est
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Name / Nom

Altorfer Christa

Reinhard Carlos
Egger Ueli

Barben Marc
Hanni Nora

Zurbuchen Ulrich

Indermuihle Urs

Buhler Myriam

Md&sching-Signer
Trudi

Siegenthaler Peter

von Bergen Margret

Kullmann Samuel
Kimin Marcel

Albrecht Wyss
Suzanne

Beutler-Hohenberger

Melanie
Comino Silvana

Voégeli Simon Joris
Marti Karin
Kestenholz Reto

Kropf Alice

Weber Yvonne

Pauli Fabian

Huder-Guidon
Ursulina

Girardi Marco
Lehmann Sabine
Zaugg Sarah

Rupp Sandra

Liste

6 SVP Ost
16 FDP

11 SP
Manner

2 Grine
2 Griine

4 SVP
West

4 SVP
West

4 SVP
West

4 SVP
West

11 SP
Manner

7 EVP
1 EDU
4 SVP
West

2 Grine

7 EVP

2 Grine
2 Grline

4 SVP
West

2 Grline

10 SP
Frauen

15 Die
Mitte

2 Grine

10 SP
Frauen

2 Grine

10 SP
Frauen

2 Grine

10 SP
Frauen

Geb. / Ann.

1969
1972

1958

1988
1988

1974

1965

1974

1963

1962

1959
1986

1975

1965

1977

1962
1993

1979

1978

1973

1969

1988

1958

1972

1991

1985

1968

Wohnort /
Domicile

Steffisburg
Thun

Hilnibach

Thun

Burgistein

Zwieselberg

Seftigen

Thierachern

Uetendorf

Thun

Uetendorf
Thun

Uetendorf

Thun

Gwatt

Hunibach

Burgistein
Uetendorf
Thun

Thun

Steffisburg
Thun
Steffisburg
Uetendorf
Thun
Thun

Thun
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Stimm. /
Suff.

3299
3'256

3'042

3'004
2'993

2'981

2'945

2'913

2'907

2'899

2'809
2'709

2'690

2'664

2'469

2'292
2'284

2'225

2'203

2'190

2'178

2'098

2'093

2'047

2'046

2'034

1'995

Gew. / Elu-e

Bish. /
Sort.
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. Wohnort / Stimm. / Bish. /
Name / Nom Liste Geb. / Ann. Domicile Suff. Gew. / Elu-e Sort.
Erni HanniAndrea 10 SP 1967  Heimberg 1978
Frauen
Strub Rebekka 2 Grine 1990 Hilterfingen 1'969
Gugger Roman 2 Grline 1990 Thun 1'953
Ryser Simon 13 glp 1978 Seftigen 1'942 *
.. . . Oberhofen am .
Stampfli Fabienne 13 glp 1992 Thunersee 1'939
Jegerlehner Roland 2 Griine 1963 Steffisburg 1'936
Jaccard Manon 10SP 1992 Thun 1'928
Frauen
Althaus Spinnler 2 Griine 1970 Thun 1876
Natalie
Christen Townsend 10 SP 1979 Hiinibach 1'845
Yvonne Frauen
Geiser Herbert 7 EVP 1967 Heimberg 1'838
Liechti Manuel 16 FDP 1988 Wattenwil 1'834
Lehmann Rickli 16 FDP 1965  Thun 1'805
Barbara
Gilomen Brigitte 1F0 SP 1968 Uetendorf 1'803
rauen
Berner Nicole 16 FDP 1981 Gwatt (Thun) 1'803
Schiffmann Ursula 2 Grlne 1962 Steffisburg 1'788
Jaccard Christina 10 SP 1963 Thun 1'749
Frauen
Siegenthaler Nina 10 SP 1979 Thun 1748
Frauen
van Wijk Markus 16 FDP 1958 Gwatt (Thun) 1'719
Anken Ruedi 1 EDU 1965 Uebeschi 1'697
Abplanalp Bruno 16 FDP 1958 Gwatt (Thun) 1'692
Grossniklaus Corina 1 EDU 1977 Steffisburg 1'684
Clare Christine 10sP 1966  Horrenbach 1'680
rauen
Arnold Romeo 13 glp 108g ~ Oberhofenam 1'668
Thunersee
Gafner Delila 1EDU 1985 Homberg 1'661
Zurcher Céline 10SP 1991 Steffisburg 1'618
Frauen
Locher Manfred 1 EDU 1956 Thun 1'560
Glauser Nicolas 13 glp 1976 Thun 1'560
Brunner Markus 16 FDP 1968  Hiinibach 1'555
André
Zaccaron Julian 18 Aufrecht 1983 Thun 1'551
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Name / Nom

Eisenring Roland
Krenger Nicole
Haldemann Paul

Moser Konrad Eduard

Habegger Simon

Lathi Clare Martin
(Heinrich Gartentor)

Baumann-Fuchs
Jonas

Mani-Peter Martin
Portmann Alain

Buchs-Enggist
Christine

Bieri Timon

Berger Regula
Lauber Martin
Bdsch Claudia

Messerli-Frei
Manuela

Schertenleib Beat

Eggenberg Franziska

Regez Milena

Schilling Christian
Urban

Salihu llir
Peter Mani Karin

Burn Stefan
Heunert Sven

Leuenberger Lea

Withrich-Weber
Franziska

Amacher Gerhard
Fischer Norbert

Sameli Rahel
Doring Matthias

Aegler Beat
Schwander Markus

Neuhaus Reto

Liste

1 EDU

13 glp

1 EDU

16 FDP
1 EDU

15 Die

Mitte

7 EVP

18 Aufrecht
16 FDP

16 FDP

1 EDU
18 Aufrecht
1 EDU
13 glp

10 SP
Frauen

1 EDU
1EDU
1 EDU

16 FDP

18 Aufrecht
18 Aufrecht
1 EDU

11 SP
Manner

1 EDU

13 glp
18 Aufrecht
13 glp
18 Aufrecht

11 SP
Manner

18 Aufrecht
1 EDU

13 glp

Geb. / Ann.

1956
1984
1964
1971
1976

1965

1975

1957
1981

1957

1996
1963
1969
1975

1970

1963
1969
1988

1974

1989
1962
1970

1977

1986

1971

1957
1995
1973

1978

1961
1971
1971

Wohnort /
Domicile

Hinibach
Thun
Thierachern
Steffisburg
Steffisburg

Horrenbach-
Buchen

Thun
Sigriswil
Gwatt (Thun)
Spiez

Unterlangenegg
Steffisburg
Steffisburg
Thun

Steffisburg

Heimberg
Thun
Thun

Goldiwil (Thun)

Thun
Sigriswil
Thun
Thierachern
Wichtrach
Uetendorf

Erlenbach i.S.
Thun
Hilterfingen

Steffisburg

Thun
Zwieselberg
Steffisburg

07.04.2022 / 11:41 generiert / généré

Stimm. /
Suff.

1'549
1'534
1'529
1'529
1'507

1'506

1'492

1'492
1'491

1'490

1'469
1'468
1'454
1'434
1'433
1'427
1'424
1'410
1'407
1'391
1'391
1'388
1'349
1'339
1'334
1'332
1'322
1'317
1'316
1'300
1'299
1'299

Gew. / Elu-e

Bish. /
Sort.
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Name / Nom

Darr Oliver

Wi irsten Daniel
Markus

Rentsch-Graber
Franziska Rosa

Bahler Anne-Kathi

Grossenbacher
Nicola

Leutwyler Jean-Pierre

Gisler Daniel

von Arx Stefan
Reist Helen

Weber Cloe
Badertscher Simon
Jakob-Lang Ursula
Braun Frutiger
Charlotte

Schori Franz
Zimmermann
Angelika
Haldimann Niklaus
Gygax-Wymann
Susanne

Christen Adrian

Luginbihl Pascal

Hauenstein Hans-
Peter

Studerus Alois

Reist Astrick

Stettler Andreas
Christian

Withrich Stefan
Zwygart Elisabeth

Domeyer Claudius

Ruthy-Scheuner
Sebastian

Liste
16 FDP

7 EVP

7 EVP
7 EVP

16 FDP

13 glp
13 glp
13 glp
16 FDP
3JG

7 EVP
7 EVP

15 Die
Mitte

11 SP
Manner

15 Die
Mitte

16 FDP
7 EVP

11 SP
Manner
13 glp

15 Die
Mitte

15 Die
Mitte

15 Die
Mitte

7 EVP

13 glp
7 EVP

11 SP
Manner

11 SP
Manner

Geb. / Ann.

1990

1969

1969

1987

1991

1973
1966
1984
1963
1995
1987
1966

1974

1968

1993

1998

1964

1973

1979

1967

1962

1996

1964

1968
1964

1985

1994

07.04.2022

Wohnort /
Domicile

Bern

Uetendorf

Teuffenthal
Steffisburg
Thun

Thun
Steffisburg
Thun
Thun
Thun
Thun
Steffisburg

Oberhofen

Thun

Thun
Thun

Thun

Thun
Thun

Oberhofen

Thun

Thun

Seftigen

Uetendorf
Thun

Thun

Steffisburg

/ 11:41 generiert / généré

Stimm. /
Suff.

1'293

1'282

1279

1'258

1'245

1'230
1'229
1'208
1'201
1'200
1'184
1'162

1'159

1'155

1'150

1'150

1'145

1142

1137

1'124

1119

1711

1101

1'092
1'078

1'076

1'076

Gew. / Elu-e

Bish. /
Sort.
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Name / Nom

Huber Notter Daniela

Brombacher Petra
Kinzler Cornelia

Salvisberg Marc
Philippe

Baumann-Stahli
Roland

Berger Hans-Jiirg

Werren Simon

Bahrer Jirg

Huber Matthias

Reusser Daniel

Hoxha llir

Marti Erich

Beutler Fabian

Perrella Patrick
Kubli Sarah Andrea
Marti Marc

Schmid Marco

Frey Beatrice
Altwegg Ernst
Grossrieder Fabio
Rothacher Mario
Erni Magdalena

Withrich Stefan

Meister Oliver

Haldimann Beat
Krahenbiihl Deborah

Walten Remo

Liste

15 Die
Mitte

13 glp
7 EVP

16 FDP

7 EVP

7 EVP

15 Die
Mitte

11 SP
Manner

7 EVP
19 BSL

15 Die
Mitte

11 SP
Manner

11 SP
Manner

15 Die
Mitte

14 glp Gen

11 SP
Manner

19 BSL
19 BSL

11 SP
Manner

14 glp Gen

11 SP
Manner

3JG

15 Die
Mitte

15 Die
Mitte

11 SP
Manner

14 glp Gen

11 SP
Manner

Geb. / Ann.

1964

1944
1979

1992

1955

1963

1982

1984

1971
1985

1978

1957

1997

1971

1998

1967

1972
1961

1964

1994

1970

2003

1982

1988

1968

1996

1983

07.04.2022

Wohnort /
Domicile

Thun

Thierachern
Thun

Thun

Seftigen
Wattenwil

Thun

Thun

Thun

Unterlangenegg

Thun

Hilterfingen

Heimberg

Hunibach
Thun
Gunten

Heimberg
Oberhofen

Uetendorf
Thun
Thierachern
Thun

Thun

Thun

Thun
Thun

Thun

/ 11:41 generiert / généré

Stimm. /
Suff.

1'065

1'062
1'053

1'041

1'028

1'015

1'002

997

996
988

977

953

915

911

910

894

891
890

865

862

832

818

813

808

796

789

786

Gew. / Elu-e

Bish. /
Sort.
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Name / Nom

Hugli Alfred
Baumann Hansjirg
Schitz Lea

Bohnenblust Christian

Siegenthaler Hans-
Ulrich

Hess Carmen
Zurcher Christian
Straubhaar Thomas
Portenier Jana

Liggenstorfer Iréne B.

Gugger Rasha
Wittwer Patrick Kai
Sommer André
Furrer Lisa

Perret Patric
Berger Hans
Bigler Kurt

Kibli Andreas

Kubli Leandro Matteo

Mike

Kuhn Timo
Meier Hans
Ottmann Yanick
Zettwoch Nevita
Gauch Bettina
Dallenbach Jirg
Orleth Laura
Stouthandel Jan
Philip

Schweizer Thomas
Grundler Elisa
Mdiller Micha
Scherrer Andrin
Schmed Ezra
Kertic Sandra
McGarty Michael
Hahlen Raphael

Liste

19 BSL
19 BSL
3JG

19 BSL

19 BSL

19 BSL

19 BSL

14 glp Gen
3JG

19 BSL
3JG

14 glp Gen
19 BSL
3JG

19 BSL

14 glp Gen
19 BSL

14 glp Gen

14 glp Gen

8 JEVP

19 BSL

14 glp Gen
8 JEVP

8 JEVP

9 EVP-E
3JG

8 JEVP

9 EVP-E
3JG

17 JFBEO
3JG

12 JUSO
12 JUSO
14 glp Gen
8 JEVP

Geb. / Ann.

1970
1962
2002
1977

1961

1975
1956
1958
2001
1955
1996
2001
1984
1997
1980
1954
1946
1965

1999

1994
1946
1997
1997
1990
1969
2003

1994

1955
2004
1995
2003
2002
1997
1976
1995

07.04.2022

Wohnort /
Domicile

Heimenschwand
Hilterfingen
Thun

Unterlangenegg
Schwendibach

Thun
Oberhofen
Thun
Aeschi b. Spiez
Uetendorf
Thun
Gwatt
Uetendorf
Thun
Hinibach
Steffisburg
Heimberg
Thun

Thun

Thun
Seftigen
Thun
Wattenwil
Hunibach
Thun
Spiez

Thun

Steffisburg
Thun
Uetendorf
Thun
Bern
Wilderswil
Thun
Koniz

/ 11:41 generiert / généré

Stimm. /
Suff.

758
754
731
723

707

703
695
689
667
664
660
648
639
633
607
593
579
564

481

477
475
469
453
447
447
405

402

397
386
368
365
358
351
334
325

Gew. / Elu-e

Bish. /
Sort.
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Name / Nom

Blatter Sarah
Nyffenegger Mirjam
Bigler Simon

Tlili Chalil

Liechti Anna-Lena
Lathi Damaris
Zaugg Daniel
Wanner Aidan
Shala Arber
Baumann Danae
Aerni Markus
Hadorn Thomas

Allenbach Topalli
Corinne

Zeller Alexander

Schweizer David-
Ephraim

Surbeck Timothy
Burri Stefan
Kiener Gabriel
Bachmann Louis
Steiner Jamie-Liva
Gygax Micha
Donzé Joél
Guldenfels Marc
Kromah Anita
Luthi Andreas
Brodbeck Kurt

Hahlen Beatrice
Elisabeth

Kobel Peter
Flickiger David
Stalder Janic
Hostettler Charlotte
Bula Katharina
Staub Bernhard

Weingart Kaito

Liste

12 JUSO
8 JEVP
12 JUSO
12 JUSO
17 JFBEO
8 JEVP
9 EVP-E
3JG

12 JUSO
8 JEVP
9 EVP-E
8 JEVP

9 EVP-E
12 JUSO
8 JEVP

8 JEVP

8 JEVP

8 JEVP
14 glp Gen
12 JUSO
8 JEVP

8 JEVP
17 JFBEO
9 EVP-E
9 EVP-E
9 EVP-E

9 EVP-E

9 EVP-E
8 JEVP
17 JFBEO
9 EVP-E
9 EVP-E
9 EVP-E

17 JFBEO

Geb. / Ann.

1993
1990
2001
1994
1998
1997
1971
2004
1993
1996
1955
1995

1974

1989

1992

1999
1986
1996
1999
2001
1989
2000
1995
1971
1966
1962

1968

1964
1993
1995
1968
1955
1961

2003

07.04.2022

Wohnort /
Domicile

Steffisburg
Steffisburg
Wimmis
Langenbuhl
Wattenwil
Steffisburg
Thun
Heimberg
Thun
Seftigen
Thun
Steffisburg

Steffisburg
Bern
Thun

Thun
Thun
Thun
Thun
Gstaad
Thun
Thun
Bern
Thun
Thun
Uttigen

Thun

Wattenwil
Thun
Thun
Thun
Thun
Uetendorf

Matten bei
Interlaken

/ 11:41 generiert / généré

Stimm. /
Suff.

323
320
315
313
312
311
308
297
207
286
274
265

263

263

262

256
254
244
241
230
202
200
200
196
195
181

180

180
176
171
167
159
157

141

Gew. / Elu-e

Bish. /
Sort.
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Name / Nom
Widmer Stefan
Markus

Oberli Urs

Heger Daniel
Brulisauer Marcel
Burgermeister Roland
Widmer Yanick

Liste

17 JFBEO

9 EVP-E
9 EVP-E
17 JFBEO
9 EVP-E
17 JFBEO

Geb. / Ann.

1998

1957
1965
1998
1954
1999

07.04.2022 / 11:41 generiert / généré

Wohnort /
Domicile

Thun

Merligen
Seftigen
Zaziwil
Hinibach
Thun

Stimm. /
Suff.

137

133
132
126
125
123

Gew. / Elu-e

Bish. /
Sort.
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